
Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í  

 

Prohlašuji, že nemovitost na adrese Želevčice  …………………………………. 

byla napojena na kanalizaci dne  …………………………………. 

Stav na vodoměru ke dni napojení  ………….. m3. 

 

Beru na vědomí, že splašková kanalizace v části Slaný - Želevčice je oddílná, což znamená, že: 

1. Do splaškové kanalizace (dále jen kanalizace) mohou být vypouštěny odpadní vody jen v jakosti  

a množství podle podmínek platného kanalizačního řádu. Není dovoleno vypouštět do kanalizace 

látky, které nejsou odpadními vodami nebo škodí provozu kanalizace a narušují materiál stokové sítě 

(oleje, fenoly, tenzidy, pesticidy, jedy, látky omamné a žíraviny, postřikové látky, vody obsahující kovy, 

nebo jakékoli předměty, které způsobují provozní závady nebo poruchy na stokové síti nebo ČOV, 

jako např. popel, hadry, hlína, vložky, tampony, mrtvá zvířata, apod.). Seznam látek, které nejsou 

odpadními vodami, je uveden v kanalizačním řádu. 

2. Za odpadní vody, které lze odvádět kanalizací, budou považovány běžné odpadní vody z obytných 

budov a budov, v nichž jsou poskytovány služby, které vznikají převážně jako produkt lidského 

metabolismu a činností v domácnosti a jejichž kvalita odpovídá kanalizačnímu řádu. 

Kanalizační řád stanoví nejvyšší přípustné koncentrace znečištění (limity) a seznam látek, které nejsou 

odpadními vodami a které nesmějí být do kanalizace vypouštěny. Úplné znění kanalizačního řádu je 

k dispozici na https://www.slavosslany.cz/kanalizacni-rad. 

3. Odpadními vodami nejsou srážkové vody svedené ze střech, popř. spodní vody čerpané např.  

ze sklepních prostor (drenážní, balastní). Srážkové a spodní vody není dovoleno vypouštět  

do kanalizace. Tyto musí být svedeny do dešťové kanalizace, popř. likvidovány na pozemcích 

vlastníků budov. 

4. Vzhledem k tomu, že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do 

kanalizace odpadní vody přes septiky ani přes žumpy.  

 

V Želevčicích dne: ……………………………. 

 

……………………………………………………… 

podpis vlastníka nemovitosti 


